República Federativa do Brasil

Estado do Rio Grande do Sul

Câmara Municipal de Vereadores de Passa Sete

________________________________________________________________________________________________________________
_

Avenida Pinheiro, 1.500 – Fone (51)3616-6160 – Fax (51)3616-6903 – Centro – 96908-000 – PASSA SETE - RS

                                                                                                                                              007

ATA DA 7ª REUNIÃO DA COMISSÃO DE FINANÇAS PÚBLICAS, DESENVOL-

VIMENTO ECONÔMICO E INFRAESTRUTURA – EXERCÍCIO 2014.

Aos vinte e três dias do mês de junho de dois mil e catorze, às 20:00 hs. na sala de Reuni-

ões da Câmara Municipal de Passa Sete/RS, realizou-se a reunião ordinária da Comissão

de Finanças Públicas, Desenvolvimento Econômico e Infraestrutura, estando presentes os

Vereadores Clério Alcindo Schley (Presidente),  Romário Rohers (Vice-Presidente) e Al-

zemiro de Vargas (Membro), e também a Assessora Jurídica da Câmara, Dra. Daiane E.

Secretti.  Aberta a Reunião o Senhor Presidente declarou que o objetivo é realizar o deba-

te, a análise e a discussão dos Projetos de Leis n°s 037/2014, 038/2014, 039/2014,

040/2014 e 042/2014,  todos de origem de Poder Executivo Municipal, que dispõem res-

pectivamente sobre [1] adequação da Estrutura Organizacional Básica da Administração

Direta a nova realidade municipal; [2] alteração do Regime Jurídico Único dos Servidores

Públicos municipais; [3] alteração no Plano de Carreira dos Servidores Públicos Municipais

o no respectivo Quadro de Cargos; [4] modificação no Plano de Carreira do Magistério Mu-

nicipal; e [5]  inclusão no orçamento municipal no valor de R$ 100.000,00 para adquirir

veículo, tipo VAN, para o transporte de pacientes e equipes de saúde. Após amplo estudo,

os membros dessa Comissão emitiram parecer favorável a todos os projetos analisados na

presente reunião, estando apto a ser discutido pelo Plenário, conforme dispõe o artigo 74

do Regimento Interno da Câmara Municipal. Após, o Senhor Presidente declarou encerra-

da a Reunião e lavrada a presente ata, que vai assinada pelo Senhor Presidente e demais

presentes.

_______________________________
CLÉRIO ALCINDO SCHLEY - PMDB

Presidente da Comissão de Finanças Públicas,
Desenvolvimento Econômico e Infraestrutura

_________________________              __________________________
ROMÁRIO ROHERS  - PMDB             ALZEMIRO DE VARGAS - PTB
Vice-Presidente da Comissão                        Vereador Membro da Comissão

________________________
Adv. DAIANE E. SECRETTI

Assessora Jurídica –
OAB/RS 85.327